3. Of the voice: Vitruv.

5. 8. 2 *locus in quo leniter applicet se vox.* **4.** Of a ship, to bring to (sometimes without *navem* or a corresponding accus.), with *ad* and acc., in poetry with dat. Of animals, to drive to. Enn. Trag. 114 *quo accedam, quo applicem* (= πᾶ κέλσω); Caes. C. 3. 101 *applicatis nostris ad terram navibus*; Script. Bell. Hisp. 37 (without *navem*) *ad terram applicant*; Cic. Inv. 1. 153 *misericordia commoti navem ad eum applicaverunt*; Prop. 1. 20. 20 *scopulis applicuisse ratem*; Verg. A. 1. 616 *quae vis immanibus applicat oris?* Liv. 33. 17. 2 *applicuit naves ad Heraeum*; Ov. M. 3. 598 *applicor et dextris adducor litora remis*; so 7. 223 (of a chariot drawn by snakes) *Threces regionibus applicat angues*; Vulg. Marc. 6. 53 *et applicuerunt*; al. Vulg., and so elsewhere in Latin.

5. Of the

mind, person, feelings, etc., to attach, devote to, turn to: Plaut. Men. 342 R *se applicant, adglutinant*; Trin. 270 *ad frugem applicare animum*; Ter. Andr. 924 *applicat primum ad Chrysidis patrem se*; ib. 193 *animum ad deteriorem partem applicat*; Cato Carmen de Moribus 2 *si quis se ad convivia applicabat*; Acc. 411 *victum ad mansuetum applicans* (construction uncertain); Varro R. R. 3. 16. 35 *quo applicant se avidius*; Cic. Lael. 48 *ad significationem virtutis animus se applicat*; elsewhere Cic. has *se ad aliquem, ad alicuius familiaritatem applicare: se ad philosophiam, ad ius civile, ad scribendam historiam applicare*; Fin. 4. 34 *applicatum esse ad se diligendum . . . ad id quod in eo sit optimum.*

6. Of

style, to accommodate one thing to another: Quint. 5. 11. 44 *extra petitia, nisi ad aliquam praesentis disceptationis utilitatem ingenio applicantur, nihil per se valent*; 8. 3. 76 *et falsis utuntur, nec illis quibus similia videri volunt, applicant*; 7. 3. 19 *ut in rem finitionem applies*, and elsewhere in Quint.

7. *Se applicare ad,*

to betake or commit oneself to : Arnob. 2. 14 *adplicare se ad dei misericordias*. 8. In later Latin, to attach one thing to another or to a person, so that it is inseparable from it or him : Quint. 4. 2. 117 *pressus et velut adplicitus rei cultus* (keeping close to the subject); Quint. 4. 1. 30 *personis applicantur non pignora modo, sed propinquitates*; Plin. Epist. 10. 58 (66). 4 *quamvis eidem talia crimina adplicarentur* (were associated with his name): Arnob. 6. 2 *nec possit potestatibus caelestibus applicari* (be attached to, or reckoned among); 7. 21 *applicitum quid Iuppiter habeat ad tauri sanguinem* (attachment for or connexion with); Paul. Sent. 3. 6. 49 *adiunctiones quas fundo legato testator ex diversis emptionibus applicaverat*; Dig. 9. 2. 27. 14 *applicare aliud cuius molesta separatio sit* (to thrust in); 10. 2. 45. 1 *quod non idoneum servum rei communi applicuerit* (thrust upon); 18. 2. 19 *alio fundo applicito* (joined to it); 19. 2. 54 *cum in omnem causam se (fideiussor) applicuit* (has attached himself, bound himself up with, the whole case); 44. 7. 31 *stipulationes impossibili condicioni applicatae*; 45. 1. 56. 3 *fili persona obligationi magis quam solutioni applicatur*; 46. 1. 16. 3 *fideiussor accipi potest quotiens est aliqua obligatio civilis vel naturalis cui applicetur*; 48. 18. 19 *quaestioni applicetur* (be attached to); 50. 6. 2 *qua (fide) ad munera sive honores applicare se passi sunt*. 9. Part. pass. perf. *applicatus* and *applicitus*, used as adj.: Varro R. R. 2. 7. 5, of a horse, *auribus applicatis* (closely folded?).